
UỶ BAN NHÂN DÂN   

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   Số:           /QĐ-UBND                   Bình Định, ngày      tháng 12 năm 2020 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt dự toán chi phí khảo sát, lập thiết kế bản vẽ thi công - dự toán, 

thẩm tra thiết kế bản vẽ thi công – dự toán, lập kế hoạch bảo vệ môi trường 

Dự án: Đường Điện Biên Phủ nối dài đến Khu đô thị Diêm Vân 

Địa điểm xây dựng: thành phố Quy Nhơn và huyện Tuy Phước. 

 
CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật 

sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; 

Căn cứ Luật Bảo vệ Môi trường ngày 23/06/2014; 

Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ về 

Quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 42/2017/NĐ-CP ngày 05/4/2017 

của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 59/2015/NĐ-CP 

ngày 18/6/2015;  

Căn cứ Nghị định số 46/2015/NĐ-CP ngày 12/5/2015 của Chính phủ về 

Quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng;  

Căn cứ Nghị định số 68/2019/NĐ-CP ngày 14/8/2019 của Chính phủ về 

Quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 09/2019/TT-BXD ngày 26/12/2019 của Bộ trưởng Bộ 

Xây dựng về Hướng dẫn xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng;  

Căn cứ Thông tư số 02/2020/TT-BXD ngày 20/7/2020 của Bộ trưởng Bộ 

Xây dựng về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của 04 Thông tư có liên quan đến 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng;  

Căn cứ Quyết định số 4486/QĐ-UBND ngày 30/10/2020 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng dự án Đường Điện Biên 

Phủ nối dài đến Khu đô thị Diêm Vân; 

Theo đề nghị của Ban QLDA Giao thông tỉnh tại Văn bản số 2116/TTr-

BQLGT ngày 02/12/2020 và đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 571/SXD-

HTKTTĐ ngày 01/12/2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt dự toán chi phí khảo sát, lập thiết kế bản vẽ thi công – 

dự toán, thẩm tra thiết kế bản vẽ thi công – dự toán, lập kế hoạch bảo vệ môi 

trường dự án Đường Điện Biên Phủ nối dài đến Khu đô thị Diêm Vân, địa điểm 

xây dựng: thành phố Quy Nhơn và huyện Tuy Phước, với các nội dung chính 

như sau: 

1. Chủ đầu tư: Ban Q D   iao thông t nh B nh Định   

2. Địa điểm xây dựng: phường Nhơn B nh, thành phố Quy Nhơn và xã 

Phước Thuận, huyện Tuy Phước  



2 

  

3. Quy mô đầu tư 

- Điểm đầu dự án:  iao đường Quốc lộ 19 mới tại Km6+734,13  

- Điểm cuối dự án: tại lý tr nh Km1+592,03, giao với đường vành đai 

trong Khu đô thị Diêm Vân  

- Chiều dài tuyến   = 1 592,03m  

- Cấp đường: Đường đô thị theo tiêu chuẩn TCXDVN 104-2007 

- Tốc độ thiết kế 50km/h; mô đun đàn hồi yêu cầu Eyc =140 Mpa; tải 

trọng trục thiết kế 100KN; cầu, cống hộp lớn thiết kế tải trọng H 93; 

- Quy mô mặt cắt ngang: Bnền = 20,5m; trong đó: 

+ Bề rộng mặt đường xe cơ giới: Bmặt = 2x3,5m = 7,0m  

+ Bề rộng mặt đường xe hỗn hợp: Bmặt = 2x3,5m = 7,0m  

+ Bề rộng dải an toàn: Bat = 2x0,5m = 1,0m  

+ Bề rộng dải phân cách giữa: BDPC = 4,5m  

+ Bề rộng lề đất: Blề đất = 2x0,5m = 1,0m  

+ Độ dốc ngang mặt đường imặt = 2%; lề đất ilề = 6% 

4. Dự toán chi phí: 6.799.234.000 (Sáu tỷ, bảy trăm chín mươi chín 

triệu, hai trăm ba mươi bốn ngàn đồng). Trong đó: 

Đơn vị tính: đồng. 

TT Hạng mục chi phí Thành tiền 

1 Chi phí khảo sát bước thiết kế bản vẽ thi công 2.283.654.000 

2 Chi phí liên quan đến công tác khảo sát  378.400.000 

3 Chi phí lập TK BVTC-DT 3.572.506.000 

4 Chi phí thẩm tra TK BVTC-DT 436.693.000 

5 Chi phí lập kế hoạch bảo vệ môi trường 127.981.000 

Tổng cộng 6.799.234.000 

Điều 2. Ban QLDA Giao thông t nh chủ tr , phối hợp với các đơn vị có 

liên quan tổ chức thực hiện Quyết định này theo đúng quy định hiện hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND t nh,  iám đốc các Sở: Kế hoạch và 

Đầu tư, Tài chính, Xây dựng,  iám đốc Ban Q D   iao thông t nh, Giám đốc 

Kho bạc Nhà nước t nh và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này kể từ ngày ký /  
 

Nơi nhận: 

                             KT. CHỦ TỊCH 

                            PHÓ CHỦ TỊCH 

- Như Điều 3;  

- CT UBND t nh 

- PCT Nguyễn Phi Long; 

- PVP KT;   

-  ưu: VT, K19 (M.12b). 

 

 

 

 
 

 

                             Nguyễn Phi Long 
 


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-12-07T06:57:49+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2020-12-07T08:56:19+0700


		2020-12-07T10:44:17+0700


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-12-07T10:59:09+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-12-07T10:59:14+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-12-07T10:59:22+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




